
DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO DEL PRESIDENTE 

N. 1/2024  

Il sottoscritto Dott. Saverio PICCARRETA, Presidente e Legale Rappresentante dell’Ordine dei 

Commercialisti ed Esperti Contabili di Bari nonché, ai sensi dell’art. 7 del Regolamento Acquisti 

Responsabile Unico del Procedimento,  

PREMESSO 

• che l’RSPP ing. Antonello SABATO, con verbale di sopralluogo del 21/06/2023 ha richiesto 

il verbale della verifica dell’impianto di terra delle sedi di via Marzano 40 in Bari e via 

Venezia13 sempre in Bari; 

• che, ai sensi del DPR 462/01, l’obbligo di tale verifica è un adempimento a carico del datore 

di lavoro e, pertanto, si rende necessario provvedere all’affidamento del servizio de quo solo 

per la sede di Via Marzano in Bari, poiché per la sede di via Venezia, la verifica deve essere 

disposta a carico del condominio essendo l’impianto di messa a terra unico per tutto lo stabile;   

• che a seguito di ricerca, sulla vetrina del MEPA nella sezione “Servizi”, sottosezione 

“Valutazione della conformità”, è stato selezionato l’operatore Eurofins Modulo Uno srl, 

avente sede in Torino alla via Cuorgnè  n. 21, P.IVA 10781070015 

CONSIDERATO   

• che in data 27/12/2023 è stato richiesto all’operatore suindicato preventivo per la fornitura 

del servizio di verifica dell’impianto di terra della sede di via Marzano 40 in Bari; 

• che in data 08/01/2024 l’operatore suindicato ha inviato il preventivo richiesto indicando in 

€ 200,00 oltre IVA il costo dell’intervento richiesto; 

• che, ai sensi dell’art 52, comma 1 del D.Lgs. 36/2023, in data 18/03/2024 è stata acquisita 

apposita dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà relativa al possesso dei requisiti ex 

art. 94 e 95 del detto decreto;  

• che è stato acquisito il SmartCIG ZDE3DEC86E; 

• che l’Ordine possiede le risorse finanziarie necessarie;  

DETERMINA 

di procedere all’affidamento diretto del servizio di verifica dell’impianto di terra della sede di 

via Marzano n. 40 in Bari all’operatore Eurofins Modulo Uno srl, avente sede in Torino alla via 

Cuorgnè  n. 21, P.IVA 10781070015  al costo di € 200,00 oltre IVA. 

 

Bari, 26/03/2024            IL RUP 

        (dott. Saverio PICCARRETA) 


